5.3..- Certificaciones
5.3.1.- Vista la Certificación nº 3 de las obras “ACONDICIONAMIENTO DE 

ACERAS AVDA PAÍS VALENCIANO Y REPARACIÓN Y MEJORA DE CALLES 
EN EL SECTOR RC2” ejecutadas por la empresa INVOLUCRA, S.L.  de fecha 7 de 
junio  de  2022,  por  importe  de  126.130,10.-  euros  (CIENTO  VEINTISEIS  MIL 
CIENTO  TREINTA  Y  DIEZ  CENTIMOS  DE EURO),  correspondiente  al  mes  de 
Mayo, suscrita por el arquitecto técnico de las obras D Antonio Manuel Pereña Navarro.

Visto el informe conformidad adjunto a la certificación nº 3 de 7 de junio de 
2022,  suscrito  por  D  Antonio  Manuel  Pereña  Navarro,  director  de  las  obras

[...]

PRIMERO.-  Aprobar  la  certificación  nº  3  de  las  obras 
“ACONDICIONAMIENTO  DE  ACERAS  AVDA  PAÍS  VALENCIANO  Y 
REPARACIÓN Y MEJORA DE CALLES EN EL SECTOR RC2” ejecutadas por la 
empresa  INVOLUCRA,  S.L.  de  fecha  7  de  junio  de  2022,  por  importe  de  1  de 
126.130,10.-  euros  (CIENTO  VEINTISEIS  MIL  CIENTO  TREINTA  Y  DIEZ 
CENTIMOS DE EURO del mes de Mayo.

SEGUNDO.- Aprobar las correspondientes  factura presentada por la  empresa 
INVOLUCRZ, S.L.,  por idéntico importe de 126.130,10- Euros

TERCERO.-  Notificar  a  los  interesados  y  dar  traslado  a  los  servicios